



रेलवे भर्ती बोर्ड, मुम्बई

RAILWAY RECRUITMENT BOARD MUMBAI

उम्मीदवारों के लिए निर्देश / INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATE

सहायक लोको पायलट की अभिक्षमता परीक्षा / Aptitude Test for the post of Assistant Loco Pilot

केन्द्रीय कृत रोजगार सूचना संख्या / C.E.N. 01/2014

१. उम्मीदवार को यह सलाह दी जाती है कि सहायक लोको पायलट पद हेतु अभिक्षमता परीक्षा से सम्बन्धित जानकारी का अवलोकन भारतीय रेल्वे के RDSO की वेबसाइट www.rdsso.indianrailways.gov.in/ पर उपलब्ध है।

जिस पर कि निम्न तरीके से जाया जा सकता है।

www.rdsso.indianrailways.gov.in/



Directorates



Psycho Technical Directorate



Candidates' corner at the left side

२. उम्मीदवारों को अभिक्षमता परीक्षा के समय निम्नलिखित दस्तावेज लाये बिना परीक्षा में प्रवेश नहीं मिलेगा-

२.१) प्रवेश पत्र- उम्मीदवार अपना प्रवेश पत्र लाये और यह प्रवेश पत्र केवल उसपर उल्लिखित तिथि एवं समय के लिये ही मान्य होगा। उम्मीदवार अपना लिखित परीक्षा का प्रवेश पत्र भी बिना भुले लाए।

२.२) पहचान पत्र- उम्मीदवार अपना प्रवेश पत्र परीक्षा के समय सत्यापन के लिये प्रस्तुत करें। कम से कम एक मूल वैध पहचान पत्र (फोटो कॉपी एवं स्कैन नहीं) (जैसे कॉलेज पहचान पत्र, कम्पनी पहचान पत्र, ड्राईविंग लाईसेन्स, पासपोर्ट, पैनकार्ड, मतदान पहचान पत्र, आधार कार्ड एवं यू आई डी) प्रस्तुत कर सकते हैं।

२.३) दृष्टि प्रमाण पत्र - उम्मीदवार अभिक्षमता परीक्षा के समय चक्षु विशेषज्ञ डाक्टर का रजिष्ट्रेशन नं० एवं सीलमोहर दिया हुआ मूल चक्षु प्रमाण पत्र (प्रारूप संलग्न Annexure-6 of CEN.) अवश्य प्रस्तुत करें अन्यथा उन्हें परीक्षा में प्रवेश नहीं मिलेगा।

३) सूचित समय- उम्मीदवार को प्रवेश पत्र में निर्धारित से आधा घंटा पहले परीक्षा भवन में उपस्थित रहना होगा।

४) स्थल- उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा तिथि से पहले अपना परीक्षा केन्द्र का अवलोकन अवश्य कर ले, जिसे परीक्षा के दिन पहुंचने में विलम्ब नहीं हो।

1. Candidates are advised that information pertaining to Aptitude Test for the post of Assistant Loco Pilot along with other related details are available on the website of Research Designs & Standards Organisation of Indian Railways www.rdsso.indianrailways.gov.in/.

The path for reaching the candidates' corner where the details are provided shall be as under :

www.rdsso.indianrailways.gov.in/



Directorates



Psycho Technical Directorate



Candidates' corner at the left side

2. **Candidates should bring the following documents, failing which they will not be permitted for Aptitude test.**

2.1) **Admit Card** : Candidate should bring the Admit Card and this Admit Card is valid only for the test date and session time as specified on the Admit Card. Candidate should also bring written test call letter without fail.

2.2) **I.D. Proof** : The admit card is to be submitted for verification at the time of the test. At least one original (not photocopied or scanned) and valid (not expired) photo identification card (such as College ID, Employer ID, Driving License, Passport, PAN Card, Voter ID, Aadhaar Card, e-Aadhaar, UID) should also be presented.

2.3) **Vision Certificate** : Candidate should produce Original Vision Certificate (proforma enclosed, Annexure - 6 of CEN) duly signed by the Eye Specialist (with the Registration No. and Seal of the Eye specialist) during Aptitude test, failing which they will not be permitted for Aptitude test.

3) **Reporting Time** : Candidates should report at the Examination hall ½ hour before the time mentioned in the Admit Card.

4) **Venue** : Candidates are advised to locate their test centre and its accessibility well in advance so that they can reach the centre on the on time on the day of the test.